consultable on FIM as somewhat improved critical editions. Therefore, all the references to these primary sources will 

be to FIM editions. 
667 ASV, SMi, reg. 53, fol. 212r–v (regestum in “Senato misto V,” 21). 
668 “Cum sit necessarium providere quod contrabana salis que quotidie committuntur per subditos nostros Pirani 

omnino cessent, cum sicut omnibus notum est redundent ad maximum damnum nostri Comunis, vadit pars, quod si 

de cetero aliqua persona committet contrabanum salis extractu de salinis Pirani, seu dabit favorem alicui committenti 

contrabanum ultra penas ordinatas, ad quas cadunt per ordines nostros, si habebit salinas debeant omnino perdere 

dictas salinas, quas salinas potestates nostri Pirani, qui per tempora erunt, debeant habita informatione de contrabanno 

commisso extimare, et de eo quo extimate fuerint, quartam partem habeat accustor et quartam habeat potestas de 

denariis comunitatis Pirani, et subito debeant dicte saline destrui per modum quod in eis numquam possit fieri sal et 

non possint dicti tales qui commisserint contrabannum sive dederint auxilium habere ullo unquam tempore salinas in 

Pirano nec in aliquibus aliis terris nostro Dominio subiectis.” ASV, SMi, reg. 53, fol. 212r. 
669 “Vadit pars, quod si de cetero per aliquem subditum nostrum vel habitatorem terrarum et locorum nostrorum Istrie 

sive per aliquem alium, et sit quis esse velit committet contrabanum salis sive auxilium dederit ad committendum 

contrabanum salis extracti de aliqua terra nostra Istrie ultra penas ad quas cadunt secundum ordines nostros, si 

habebunt salinas in aliqua [salina] terrarum nostrorum Istrie, debeant perdere salinas predictas que ruinari et destrui 

debeat hoc modo, videlicet [...].” ASV, SMi, reg. 53, fol. 212v (regestum in “Senato misti V,” 21). 
670 “Quod vina ribolea que conducentur Venetias hic ad anum annum proxime de partibus Istrie, videlicet Iustinopolis, 

Insule et Pirani, solvant solum ducatos duos cum dimidio pro anfora secundum usum, ut possint melius conduci 

Venetias pro utilitate Comunis nostri et nostrorum fidelium locorum predictorum.” ASV, SMi, reg. 52, fol. 148v. 

Regestum in “Senato misti V,” 14–15. 
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Istrian lands.”671 Finally, on the 6th of May, 1421, this provision, that had originally been made 

only for Istrian Ribolla, was extended to all the wines imported to Venice “both from the land as 

well as from Istria.”672 As a footnote to this provision, on the 23rd of May of the same year, the